
峰ヶ丘会報№156

21

昔 の 写 真 募 集 中
　宇都宮大学での思い出の写真、学生時代の懐かしい
行事写真、大学縁の品の一枚など、引き出しに眠って
いる古い写真はありませんか？
　峰ヶ丘同窓会では、貴重な資料として保管するとと
もに、皆様にご覧いただけるように計画しています。
　もし、同窓会に寄贈いただける写真がありました
ら、以下までお送りください。
　2022年（平成34年）４月30日まで募集しています。

〒321－8505
宇都宮市峰町350　宇都宮大学内
農学部峰ヶ丘同窓会　あて
お問い合わせ：028－649－5400　峰ヶ丘同窓会事務局

月・水・金　９：00 ～ 17：00
minegaok@cc.utsunomiya-u.ac.jp

農学部100周年記念事業について

2022年、農学部は
創立100周年を迎えます。

　宇都宮大学農学部は、その前身である宇都宮高等農林

学校が1922（大正11年）に設立されてから100年目を迎え

ようとしています。そこで、これまでの歩みを振り返り、

次の100年への大きな発展の契機とするため、農学部100

周年記念準備委員会を立ち上げました。峰ヶ丘同窓会も、

100周年の喜びを同窓生と盛大に分かち合えるように、農

学部と密接に連携しながら100周年記念事業に協力してい

くことにしています。今回、「宇都宮大学３Ｃ基金ご案内」

を同封させていただきましたので、宇都宮大学の宇大ス

ピリット３Ｃ精神（Challenge・Change・Contribution）

にご賛同いただき、応援していただけますと大変有難く

存じます。

　日本の農学の発展の一翼を担って一世紀。宇大農学部はいよいよ創立

100周年を迎えます。学部をあげて100周年を祝う準備に取り掛かってい

ます。100年記念事業として、未来の農学を担う優秀な若い人材向けの奨

学基金の創設、フランス式庭園のような新たな農学部のシンボルの作成

（紅葉する樹木を植林して空から見える文字を附属演習林に描く）、在学

生と同窓生の集いの場の創設（大谷石造りの旧図書館の改修）、100年を

振り返る写真集の作成、農学部100周年の幅広いアピールのための街頭フ

ラッグの設置などを計画しています。宇大農学部の未来がより輝かしい

ものになるよう、皆様の３C基金へのお力添えをお願い申し上げます。

（文責：農学部100周年記念準備委員会委員長

農学部教授　吉澤　史昭）


